МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

школа № 68"
г. Лодейное Поле

ПРИКАЗ

от 30.11.2020 г.                                                                                                             №93

О распределении вакансии – педагога
дополнительного образования с 01.12.2020 года
организации дополнительного общеразвивающего
образования технической направленности в 2020-
2021 учебном году с 01.12.2020г.

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ
«Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного
образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 г. № 03-2960, на
основании распоряжения отдела образования администрации МО Лодейнопольский
муниципальный район Ленинградской области от 25.08.2020 года №192-р «Об
организации деятельности МКОУ «ЛСОШ №68» в условиях реконструкции в 2020-2021
учебном году», штатного расписания, утвержденного приказом МКОУ «ЛСОШ №68»
№40 от 31.08.2020 года, в связи с вакансией педагога дополнительного образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. С 01.12.2020 года на 2020-2021 учебный год часы вакансии педагога дополнительного

образования распределить на педагогов дополнительного образования – Захаркив В.М.
и Самодурова Э.В. по 0,39 ставки каждому педагогу.

2. Организовать проведение занятий по дополнительному общеразвивающему
образованию технической направленности в 2020-2021 учебном году по группам,
следующим педагогическим работникам (приложение 2) с 01.12.2020 года.

3. Внести изменения в рабочие программы дополнительного общеразвивающего
образования технической направленности на 2020-2021 учебный год согласно
приложению 2.

4. Утвердить рабочую программу дополнительного общеразвивающего образования
технической направленности на 2020-2021 учебный год по деревообработке согласно
п.4 приложения 2.

5. Заместителю директора по УВР Егоровой О.А. составить расписание занятий по
дополнительному общеразвивающему образованию технической направленности в срок
до 02.12.2020 года.

6. Установить соответствующую тарифицируемую педагогическую нагрузку, связанную с
реализацией программы дополнительного общеразвивающего образования технической
направленности с 01.12.2020 года на 2020-2021 учебный год.

7. Классным руководителям:

7.1. познакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с
предлагаемой программой дополнительного общеразвивающего образования
технической направленности в срок до 02.12.2020 года;

7.2. осуществлять текущий контроль за посещением занятий  обучающимися класса.
8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на руководителей занятий по программе дополнительного
общеразвивающего образования.

9. Заместителю директора по УВР Егоровой О.А. осуществлять контроль за организацией
и реализацией программы дополнительного общеразвивающего образования.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора о УВР
ЕгоровуО.А.

И.о. директора школы:                                           Катковская Г.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу

МКОУ «ЛСОШ №68»
от 30.11.2020г №93

Таблица распределения часов педагога дополнительного образования в 2020-2021

учебном году с 01.12.2020 года.

№ ФИО педагогов программы нагрузка

1 Захаркив В.М. «Электромонтажные работы»
«3-D моделирование» 0,39 ставки

2 Самодуров Э.В. «Столярное дело» (обучающиеся с ОВЗ)
«Деревообработка» (обучающиеся 16-18 лет) 0,39 ставки

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу
МКОУ «ЛСОШ №68»

от 30.11.2020г №93

Таблица распределения часов по программам дополнительного общеразвивающего
образования технической направленности в 2020-2021 учебном году с 01.12.2020 года

по группам.

№ ФИО учителя класс Количество
часов

Название программы
дополнительного

образования

1. Захаркив В.М 8 3,5 «Электромонтажные
работы»

2. Захаркив В.М 7, 8 3,5 «3-D моделирование»

3. Самодуров Э.В. 8 3,5 «Столярное дело»
(обучающиеся с ОВЗ)

4. Самодуров Э.В. 10 3,5 «Деревообработка»
(обучающиеся 16-18 лет)